



Datum

2025-09-04

Adress

Diarienummer

SBN-2025-304

Yttrande

Till

Kommunfullmäktige

Yttrande över Motion Gunilla Ryd (V) och Tobias Petersson (V) om en trädplan för Malmö STK-2025-584

Stadsbyggnadsnämnden har beslutat att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

I motionen om en trädplan för Malmö (STK-2025-584) anser Gunilla Ryd(V) och Tobias Petersson (V) att det behövs en trädplan med gemensamma regler och strategier för hur träd och grönska ska hanteras i staden. Stadsbyggnadsnämnden menar att en trädplan inte är avgörande för att arbeta med 3-30-300-modellen. Stadsbyggnadsnämnden kommer 2026 arbeta vidare med 3-30-300-modellen i enlighet med beslutad översiktsplan för Malmö (2023). Modellen syftar till att alla ska kunna se minst tre träd från sin bostad, skola och arbetsplats, stadskvarter ska ha minst 30 procents krontäckningsgrad och alla invånare ska ha max 300 meter till från sin bostad till ett grönområde. Vad gäller frågan om styrdokument för träd och grönska kan en för bred flora av den styrdokument för varje projekt eller fråga få motsatt effekt, och i stället bidra till otydlighet och ineffektivitet. Stadsbyggnadsnämnden kommer i stället fortsätta samarbeta med flera andra nämnder för att implementera 3-30-300 enligt den beslutade Översiktsplanen för Malmö (2023). Arbetet koordineras mellan förvaltningarna och leder till beslut som tas i de olika nämndernas budgetar. Stadsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige ska anse motionen besvarad

Yttrande

I motionen om en trädplan för Malmö (STK-2025-584) anser Gunilla Ryd(V) och Tobias Petersson (V) att Malmö stad saknar gemensam riktning för trädens bevarande och utökning, vilket gör att olika nämnder arbetar efter egna principer. Arbetet baseras främst på översiktsplanens vision 3-30-300 samt olika budgetuppdrag, trots att det har tagits fram en Trädstrategi och en Plan för Malmös Gröna och Blå värden som inte har antagits politiskt. Vänsterpartiet anser att det behövs en trädplan med gemensamma regler och strategier för hur träd och grönska ska hanteras i staden.

Stadsbyggnadsnämnden menar att en trädplan inte är avgörande för att arbeta med 3-30-300-modellen. Stadsbyggnadsnämnden kommer 2026 arbeta vidare med 3-30-300-modellen i enlighet med beslutad översiktsplan för Malmö (2023). Modellen syftar till



att alla ska kunna se minst tre träd från sin bostad, skola och arbetsplats, stadskvarter ska ha minst 30 procents krontäckningsgrad och alla invånare ska ha max 300 meter till från sin bostad till ett grönområde.

Nämnden kommer utifrån modellen bland annat delge information till exploatörer vid bygglovsprövning avseende rekommendationer om träd och biologisk mångfald samt genomföra studier i detaljplaneprocessen för att skapa förutsättningar för att öka förflyttningarna mot målet. I kommande översiktsplan är ambitionen att konkretisera 3-30-300 genom geografiskt anpassade målsättningar för olika delar av staden. Det innebär att arbetet kan vävas in i den geografiska planeringen, med fokus på att identifiera områden där grönstrukturen behöver förstärkas och utvecklas.

Stadsbyggnadsnämnden kommer fortsätta samarbeta med flera andra nämnder för att implementera 3-30-300 enligt den beslutade Översiktsplanen för Malmö (2023). Arbetet koordineras mellan förvaltningarna och leder till beslut som tas i de olika nämndernas budgetar.

Stadsbyggnadsnämnden anser att styrdokument är viktiga för att ge riktning, skapa tydlighet och säkerställa att beslutsfattande är rättvist och konsekvent. Men en för bred flora av styrdokument för varje projekt eller fråga kan ge motsatt effekt och i stället skapa otydlighet, ineffektivitet och begränsa handlingsutrymmet för verksamheten.

Som stöd till handläggare har en checklista för träd i planeringen tagits fram, som är ett verktyg som kan användas vid olika typer av planeringsarbete, så som fördjupningar av Översiktsplanen, planprogram, strukturplan, detaljplan och förprojektering. Den fokuserar på träd men kan även tillämpas för all grönska. Checklistan används både i projekt där en ny detaljplan krävs och i projekt inom befintliga detaljplaner.

Med anledning av ovanstående föreslår stadsbyggnadsnämnden att kommunfullmäktige ska anse motionen besvarad.

ordförande Stefana Hoti (MP)

sekreterare Kristina Andersson

Reservation

Sara Andersson (V) och Jens Portinson Hylander (V) med instämmande av Anton Wendt (V) och Maria Örn (V) reserverar sig muntligen till förmån för eget yrkande om bifall till motionen.